令和３年８月26日
各小中学校保護者 様

行方市教育委員会

２学期始めの臨時休業とオンライン学習，感染症対策について（お願い）

国の緊急事態宣言の中，新型コロナウイルスの新規感染者が急速に増加し，子供への感染が広
がっています。そこで本市では，９月１日㈬から12日㈰までを臨時休業とし，９月１日㈬から３
日㈮の３日間を分散登校といたします。
詳しくは，下記のとおりです。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休業期間 令和３年９月１日㈬～９月12日㈰
※ 状況により期間を延長する場合もあります。

２ 分散登校日
９月１日㈬～３日㈮の３日間は，学級を２分割して授業を行います。

⑴ ９月１日㈬
・学級を２分割して，午前または午後のいずれかに登校します。
・スクールバスは，登校時刻に合わせて午前便，午後便と増便して運行します。
・給食の提供は，ありません。

⑵ ９月２日㈭，３日㈮
・２日㈭または３日㈮のいずれかの午前に登校します。
・スクールバスは，通常どおり１便となります。
・給食の提供は，ありません。

⑶ ９月６日㈪～９月10日㈮
・学校へ登校はしません。自宅等でのオンライン学習となります。

⑷ その他
・登校のグループ分け，登下校の時刻，学習の時間割，持参物等は，後日各学校より連絡を
します。

・臨時休業期間中は，放課後児童クラブを開所します。

３ 部活動について
９月１日㈬～９月13日㈪まで，部活動は中止とします。

４ 感染症対策
⑴ お子様の登校について，ご家族での２週間前（８月18日㈬）からの検温と健康チェック，
すき間を作らないマスクの着用（不織布マスクの推奨）をお願いします。

⑵ 大人が感染症対策をすることにより子供を感染から守るため，「家族みんなで感染症対策
をしよう【VOL６】－子供を感染から守るために－」（別紙参照）をご覧いただき，感染症対
策の徹底へのご協力をお願いします。

⑶ 早寝・早起き，食事など基本的な生活習慣の継続をお願いします。

５ その他
⑴ お子様の様子やオンライン学習など，お困りのことがありましたら各学校へご連絡くださ
い。

⑵ 臨時休業期間後の連絡については，学校メール，学校のホームページなどでお知らせします。
⑶ 状況により上記の内容について変更になる場合は，ご連絡します。

（問合せ先）
行方市教育委員会 学校教育課 指導室
電話 0291-35-2111
FAX 0291-35-1785
e-mail name-gakkyo01@city.namegata.lg.jp